
Consejo Nacional de Ciencia y Tecnología 1

( pesos )

de  1 38

D e n o m i n a c i ó n
F
I

F
N

S
F

ENTIDAD: 90X Consejo Nacional de Ciencia y Tecnología

 

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2020

SEPTIEMBRE DE 2019

Página:

ANÁLISIS FUNCIONAL PROGRAMÁTICO ECONÓMICO (EFECTIVO)

A
I

Servicios
Personales

Otros de
CorrienteS u m a Subsidios

Inversión
FísicaS u m a

G a s t o

T o t a l

G a s t o   d e   I n v e r s i ó nG a s t o    C o r r i e n t e

Gasto de
Operación Subsidios

Otros de
Inversión

P
P

Pensiones 
y

Jubilaciones

SECTOR: 

O001

F003

S190

S191

F002

S192

S278

M001

P001

Actividades de apoyo a la función pública y
buen gobierno 

Programas nacionales estratégicos de ciencia,
tecnología y vinculación con el sector social,
público y privado 

Becas de posgrado y apoyos a la calidad 

Sistema Nacional de Investigadores 

Apoyos para actividades científicas,
tecnológicas y de innovación 
Fortalecimiento sectorial de las capacidades
científicas, tecnológicas y de innovación 
Fomento Regional de las Capacidades
Científicas, Tecnológicas y de Innovación 

Actividades de apoyo administrativo 

Diseño y evaluación de políticas en ciencia,
tecnología e innovación 

 33,008,235

 211,492,073

 10,097,079,884

 5,389,190,201

 1,103,644,584

 364,545,804

 344,614,796

 432,848,569

 1,511,149,963

 33,008,235

 211,492,073

 10,097,079,884

 5,389,190,201

 1,103,644,584

 364,545,804

 344,614,796

 432,848,569

 1,511,149,963

 27,451,770

 

 

 

 

 

 

 401,680,077

 1,249,147,108

 5,556,465

 

 

 

 

 

 

 31,163,031

 242,255,765

 

 

 10,097,079,884

 

 

 

 

 

 

 

 211,492,073

 

 5,389,190,201

 1,103,644,584

 364,545,804

 344,614,796

 5,461

 19,747,090

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 001

 003

 006

 007

 009

 002

 005

Función pública y buen gobierno

Generación de conocimiento científico para
el bienestar de la población y difusión de
sus resultados

Apoyo a la formación de capital humano

Apoyo al ingreso y fomento al desarrollo de
los investigadores de mérito

Fortalecimiento a la capacidad científica,
tecnológica y de innovación

Servicios de apoyo administrativo

Formulación, articulación y conducción de
la política en ciencia, tecnología e
innovación

 33,008,235

 211,492,073

 10,097,079,884

 5,389,190,201

 1,812,805,184

 432,848,569

 1,511,149,963

 33,008,235

 211,492,073

 10,097,079,884

 5,389,190,201

 1,812,805,184

 432,848,569

 1,511,149,963

 27,451,770

 

 

 

 

 401,680,077

 1,249,147,108

 5,556,465

 

 

 

 

 31,163,031

 242,255,765

 

 

 10,097,079,884

 

 

 

 

 

 211,492,073

 

 5,389,190,201

 1,812,805,184

 5,461

 19,747,090

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 04

 01

 03

Función Pública

Investigación Científica

Servicios Científicos y Tecnológicos

 33,008,235

 17,510,567,342

 1,943,998,532

 33,008,235

 17,510,567,342

 1,943,998,532

 27,451,770

 

 1,650,827,185

 5,556,465

 

 273,418,796

 

 10,097,079,884

 

 

 7,413,487,458

 19,752,551

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 3

 8

Coordinación de la Política de Gobierno

Ciencia, Tecnología e Innovación

 33,008,235

 19,454,565,874

 33,008,235

 19,454,565,874

 27,451,770

 1,650,827,185

 5,556,465

 273,418,796

 

 10,097,079,884

 

 7,433,240,009

 

 

 

 

 

 

 

 

 1

 3

Gobierno

Desarrollo Económico

 33,008,235

 19,454,565,874

 33,008,235

 19,454,565,874

 27,451,770

 1,650,827,185

 5,556,465

 273,418,796

 

 10,097,079,884

 

 7,433,240,009

 

 

 

 

 

 

 

 

 19,487,574,109  19,487,574,109  1,678,278,955  278,975,261  10,097,079,884  7,433,240,009     GASTO PROGRAMABLE  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


