PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2020 ANÁLISIS FUNCIONAL PROGRAMÁTICO ECONÓMICO (EFECTIVO)

(pesos) SEPTIEMBRE DE 2019

ENTIDAD: 90X Consejo Nacional de Ciencia y Tecnología Página: 1 de 1

Г			A	P P	Denominación	Gasto Total	Gasto Corriente					Pensiones v	Gasto de Inversión			
F	F N	S F					Suma	Servicios Personales	Gasto de Operación	Subsidios	Otros de Corriente	Jubilaciones	Suma	Inversión Física	Subsidios	Otros de Inversión
					GASTO PROGRAMABLE	19,487,574,109	19,487,574,109	1,678,278,955	278,975,261	10,097,079,884	7,433,240,009					
1					Gobierno	33,008,235	33,008,235	27,451,770	5,556,465							
1	3	0.4			Coordinación de la Política de Gobierno	33,008,235	33,008,235	27,451,770	5,556,465							
1		04	001		Función Pública Función pública y buen gobierno	33,008,235 33,008,235	33,008,235 33,008,235	27,451,770 27,451,770	5,556,465 5,556,465							
			""	O001	Actividades de apoyo a la función pública y	33,008,235	33,008,235	27,451,770	5,556,465							
					buen gobierno					40.007.070.004	7 400 040 000					
3	8				Desarrollo Económico Ciencia, Tecnología e Innovación	19,454,565,874 19,454,565,874	19,454,565,874 19,454,565,874	1,650,827,185 1,650,827,185	273,418,796 273,418,796	10,097,079,884 10,097,079,884	7,433,240,009 7,433,240,009					
	l °	01			Investigación Científica	17,510,567,342	17,510,567,342	1,030,627,163	273,410,790	10,097,079,884	7,413,487,458					
		01	003		Generación de conocimiento científico para	211,492,073	211,492,073			10,037,073,004	211,492,073					
					el bienestar de la población y difusión de sus resultados											
				F003	Programas nacionales estratégicos de ciencia, tecnología y vinculación con el sector social, público y privado	211,492,073	211,492,073				211,492,073					
1			006		Apoyo a la formación de capital humano	10,097,079,884	10,097,079,884			10,097,079,884						
1				S190	Becas de posgrado y apoyos a la calidad	10,097,079,884	10,097,079,884			10,097,079,884						
1			007		Apoyo al ingreso y fomento al desarrollo de los investigadores de mérito	5,389,190,201	5,389,190,201				5,389,190,201					
1				S191	Sistema Nacional de Investigadores	5,389,190,201	5,389,190,201				5,389,190,201					
1			009		Fortalecimiento a la capacidad científica, tecnológica y de innovación	1,812,805,184	1,812,805,184				1,812,805,184					
				F002	Apoyos para actividades científicas, tecnológicas y de innovación	1,103,644,584	1,103,644,584				1,103,644,584					
1				S192	Fortalecimiento sectorial de las capacidades	364,545,804	364,545,804				364,545,804					
				S278	científicas, tecnológicas y de innovación Fomento Regional de las Capacidades Científicas, Tecnológicas y de Innovación	344,614,796	344,614,796				344,614,796					
1		03			Servicios Científicos y Tecnológicos	1,943,998,532	1,943,998,532	1,650,827,185	273,418,796		19,752,551					
1			002		Servicios de apoyo administrativo	432,848,569	432,848,569	401,680,077	31,163,031		5,461					
1				M001	Actividades de apoyo administrativo	432,848,569	432,848,569	401,680,077	31,163,031		5,461					
			005		Formulación, articulación y conducción de la política en ciencia, tecnología e innovación	1,511,149,963	1,511,149,963	1,249,147,108	242,255,765		19,747,090					
				P001	Diseño y evaluación de políticas en ciencia, tecnología e innovación	1,511,149,963	1,511,149,963	1,249,147,108	242,255,765		19,747,090					
1																
1																
1																
1																
1																
L																